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На основу чланова 76. и 77. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 

jeдиницама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број: 21/16, 113/17, 113/17-I - 

други закон, 95/18, 114/21 и 92/23) и члана 40. став 1. тачка 18. Статута општине Параћин 

(«Службени лист општине Параћин» број: 22/18, 4/19 и 21/24), 

Скупштина општине Параћин, на седници одржаној дана ___.12.2025. године, усвојила је 
 

К А Д Р О В С К И  П Л А Н  

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ПАРАЋИН 
 

I Постојећи број запослених у Општинској управи општине Параћин, на дан                             

12. децембар 2025. године 
 

Радна места службеника и намештеника Број извршилаца 

Положаји у првој групи 

Положаји у другој групи 

1 

1 

Самостални саветник 24 

Саветник 57 

Млађи саветник 6 

Сарадник 

Млађи сарадник 

Виши референт 

11 

2 

22 

Референт 

Млађи референт 

Прва врста радних места 

Друга врста радних места 

Трећа врста радних места 

Четврта врста радних места 

Пета врста радних места 

Укупан број извршилаца 
 

0 

0 

0 

0 

0 

6 

4 

132 

Радни однос на одређено време Број извршилаца 

Самостални саветник 0 

Саветник (повећан обим посла) 2 

Млађи саветник (Кабинет председника) 

Млађи саветник (повећан обим посла) 

Сарадник (Кабинет председника) 

Сарадник (повећан обим посла) 

Млађи сарадник 

Виши референт 

Референт 

Млађи референт 

Прва врста радних места 

Друга врста радних места 

Трећа врста радних места 

Четврта врста радних места 

Пета врста радних места 

Укупан број извршилаца на одређено 
 

1 

3 

1 

1 

0 

0 

0 

2 

0 

0 

0 

0 

0 

10 
 

Приправници 

Висока стручна спрема 

Виша стручна спрема 

Средња стручна спрема 

0 

0 

0 

0 
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II ПЛАНИРАНИ БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ ЗА 2026. ГОДИНУ У 

ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ ПАРАЋИН 
 

Радна места службеника и намештеника Број извршилаца 

Положаји у првој групи 

Положаји у другој групи 

1 

1 

Самостални саветник 24 

Саветник 59 

Млађи саветник 7 

Сарадник 

Млађи сарадник 

Виши референт 

10 

1 

20 

Референт 

Млађи референт 

Прва врста радних места 

Друга врста радних места 

Трећа врста радних места 

Четврта врста радних места 

Пета врста радних места 

Укупан број извршилаца 
 

0 

0 

0 

0 

0 

5 

4 

132 

Радни однос на одређено време Број извршилаца 

Самостални саветник 0 

Саветник (повећан обим посла) 2 

Млађи саветник (Кабинет председника) 

Млађи саветник (повећан обим посла) 

Сарадник (повећан обим посла) 

Млађи сарадник 

Виши референт 

Референт 

Млађи референт 

Прва врста радних места 

Друга врста радних места 

Трећа врста радних места 

Четврта врста радних места 

Пета врста радних места 

Укупан број извршилаца на одређено 
 

2 

5 

0 

0 

0 

0 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

10 
 

Приправници 

Висока стручна спрема 

Виша стручна спрема 

Средња стручна спрема 

10 

8 

2 

0 
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Припремио:   Драган Младеновић    _____________________ 

Контролисао:  Саша Лалић      _____________________ 

Контролисала:  Маја Танић     _____________________ 

Сагласна:   Ирена Петровић    ______________________ 

  

 

 

С К У П Ш Т И Н А  О П Ш Т И Н Е  П А Р А Ћ И Н  

Број: _________________________ од ___.12.2025. године 

 

 

 

 

Председница 

Скупштине општине, 

 

Славица Јовановић 
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О б р а з л о ж е њ е  
 

Кадровски план Општинскe управe општине Параћин за 2026. годину се састоји од 

приказа броја запослених према радним местима и звањима, броја запослених са радним 

односом на неодређено време који су потребни у 2026. години за коју се доноси 

Кадровски план, број приправника чији се пријем планира, број запослених у радном 

односу на одређено време чији се рад планира у кабинету Председника општине или број 

запослених чији се пријем у радни однос на одређено време планира због повећања обима 

посла у Општинској управи општине Параћин. 

На основу Кадровског плана, доноси се Правилник о унутрашњем уређењу и 

систематизацији радних места запослених у Општинској управи општине Параћин. 

Нацрт Кадровског плана припрема се у складу са буџетским календаром, истовремено 

са нацртом буџета општине Параћин, тако да буде усаглашен са средствима која се 

обезбеђују буџетом за 2026 годину. 

Скупштина општине Параћин усваја Кадровски план Општинскe управe општине 

Параћин, истовремено са одлуком о буџету општине Параћин.  

 


